ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ Г. КАЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая 2022 года N 1627

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета г.

Казани от 18.01.2022 N 110 "Об обеспечении питанием учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений г. Казани"

В целях оказания дополнительной помощи учащимся - гражданам Украины,

гражданам Донецкой и Луганской народных республик и лицам без

гражданства, постоянно проживавшим на территориях Украины, Донецкой и

Луганской народных республик, вынужденно покинувшим территорию

Украины, Донецкой и Луганской народных республик и прибывшим на

территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, а также

детям военнослужащих Российской Федерации, погибших (умерших) в ходе

специальной военной операции на территориях Луганской и Донецкой

народных республик и Украины, в форме обеспечения бесплатным питанием

в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Казани

постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г. Казани от

18.01.2022 N 110 "Об обеспечении питанием учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений г. Казани" следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

"- учащихся 1 - 11-х классов - детей военнослужащих Российской Федерации,

погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях

Луганской и Донецкой народных республик и Украины, двукратным горячим

питанием";

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Установить, что:

6.1. двукратное горячее питание учащимся с ограниченными возможностями

здоровья и набор продуктов питания учащимся с ограниченными

возможностями здоровья, обучающимся на дому, предоставляется при

направлении в адрес образовательной организации соответствующего

заявления с приложением документа, подтверждающего статус ребенка с

ограниченными возможностями здоровья;

https://docs.cntd.ru/document/578079493
https://docs.cntd.ru/document/578079493
https://docs.cntd.ru/document/578079493
https://docs.cntd.ru/document/578079493
https://docs.cntd.ru/document/578079493
https://docs.cntd.ru/document/578079493#1BD12JK

6.2. двукратное горячее питание учащимся 1 - 11-х классов - детям

военнослужащих Российской Федерации, погибших (умерших) в ходе

специальной военной операции на территориях Луганской и Донецкой

народных республик и Украины, предоставляется при направлении в адрес

образовательной организации соответствующего заявления с приложением

документа, содержащего сведения о принадлежности ребенка к членам семьи

погибшего (умершего) военнослужащего";

1.3. в приложении N 1 пункт 1 после абзаца третьего дополнить абзацем

следующего содержания:

"- детям - гражданам Украины, гражданам Донецкой и Луганской народных

республик и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на

территориях Украины, Донецкой и Луганской народных республик,

вынужденно покинувшим территорию Украины, Донецкой и Луганской

народных республик и прибывшим на территорию Российской Федерации в

экстренном массовом порядке";

1.4. приложение N 2 признать утратившим силу;

1.5. приложение к настоящему постановлению считать приложением N 2 к

постановлению Исполнительного комитета г. Казани от 18.01.2022 N 110 "Об

обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений г. Казани".

2. Опубликовать настоящее постановление в "Сборнике документов и

правовых актов муниципального образования города Казани" и разместить

его на официальном портале органов местного самоуправления города

Казани (www.kzn.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.04.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г. Казани

Г.Р.Сагитову.

https://docs.cntd.ru/document/578079493#1BD12JK
https://docs.cntd.ru/document/578079493#1BD12JK
https://docs.cntd.ru/document/578079493#1BD12JK
https://docs.cntd.ru/document/578079493#3F1J551
https://docs.cntd.ru/document/578079493
https://docs.cntd.ru/document/578079493
https://docs.cntd.ru/document/578079493